[image: C:\Documents and Settings\ilienaanva\Рабочий стол\герб новый\Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ.jpg]
Оренбургский городской
Совет

РЕШЕНИЕ

                        от 15.06.2025 № 611

[bookmark: _GoBack]О назначении выборов депутатов Оренбургского городского Совета

[bookmark: sub_11]На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 23 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 7 Закона Оренбургской области от 09.06.2022                     № 321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области», руководствуясь статьями 14, 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Назначить выборы депутатов Оренбургского городского Совета на единый день голосования 14 сентября 2025 года.
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
3. Направить настоящее решение Совета в Избирательную комиссию Оренбургской области.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на председателя постоянного депутатского комитета по местному самоуправлению и правотворчеству.

Председатель
Оренбургского городского Совета	    	                                         О.П. Березнева
image1.jpeg